
1 
 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

15.12.2017  № 1294 

 
О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ростова-на-Дону  
от 18.06.2012 № 462 «Об утверждении 
тарифов на платные образовательные 
услуги, предоставляемые муниципальными 
образовательными учреждениями 
Ворошиловского района города  
Ростова-на-Дону» (ред. от 04.10.2016) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 29.07.2017), Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 29.07.2017), решением 

Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии 

Положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые 

услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города 

Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые 

виды деятельности» (ред. от 18.04.2017), постановлением Администрации 

города Ростова-на-Дону от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики 

расчета тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые 

муниципальными образовательными учреждениями города Ростова-на-Дону»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону  

от 18.06.2012 № 462 «Об утверждении тарифов на платные образовательные 

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями 

Ворошиловского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 04.10.2016) 

следующие изменения: 

1.1.  В приложении: 



10 
 

18.  Бизнес-планирование деятельности фирм 103,04» 

 

1.1.9.  Дополнить пунктом 37 следующего содержания: 

«37.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города  

Ростова-на-Дону «Школа № 65 с углубленным изучением английского языка» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час 

платных 

образовательных 

услуг на одного 

получателя  

(руб., коп.) 

1.  Предшкольная подготовка 78,73 

2.  Спортивно-оздоровительная подготовка  

по спортивному каратэ 

78,73 

3.  Веселый час 78,73 

4.  Путешествие по Англии 173,70 

5.  Испанский язык для интеллектуалов 173,70» 

 

1.1.10.  Дополнить пунктом 38 следующего содержания: 

«38.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города  

Ростова-на-Дону «Школа № 6» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час 

платных 

образовательных 

услуг на одного 

получателя  

(руб., коп.) 

1.  По ступенькам к знаниям 127,63 

2.  Компьютерная грамотность (курс  

для начинающих) 

112,37 

3.  Интеллектика 112,37 

4.  Образовательный калейдоскоп 112,37 

5.  Первые шаги в английский язык 112,37 

6.  Эрудит 112,37 

7.  Исторические личности через призму времени 112,37 

8.  Введение в политологию 112,37 

9.  Секреты грамотного письма 112,37 



13 
 

1.  Предшкольная подготовка 101,10 

2.  Первые шаги в английский язык 111,27 

3.  Гармония речи 111,27 

4.  От слова к тексту 111,27 

5.  Нестандартные методы решения 

математических задач 

111,27 

6.  Школьный театр кукол 101,10 

7.  Декоративно-прикладное творчество 101,10 

8.  Фото-студия «Мир через объектив» 101,10 

9.  Фитнес-аэробика 101,10 

10.  Йога 101,10» 

 

2.  Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в городской газете «Ростов официальный». 

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Чернышова Д.В.  

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным 

вопросам Кожухову Е.Н. 

 

 

Глава Администрации  

города Ростова-на-Дону 

 

 

В.В. Кушнарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Управление образования  

города Ростова-на-Дону 




